De sancto Martino

Vii.b.martin⁹ fuit magne passionis erga delinqüentes. qz oēs penitere volentes sūma passione recipiebat. **T**ia cu dyabolus eum reprehēderetur p̄tōres ad penitentiā reciger. **R**udit ei si tu ipse o miserabilis desist̄ res ab infestatione hoīm. et tu facet̄ tuo p̄niam hateres. ego p̄fisi in dño misericordia dei tibi pollicerer. **E**rat etiā magne p̄terat erga pauperes. Legit̄ em̄ in dyalogo q̄.banartin⁹ archidyacono p̄cepit ut egenū vestiret. h̄ cū ille facere distulisset. ingressus martinus secretariū tunicā p̄ priā exuebat at p̄ pauperi tribuit et eū recedere iussit. **E**tia.b.martin⁹ alteri pauperi dimidiū p̄ allū dedit et sequēti nocte xp̄ni clamidis sue p̄t̄ pau perē texerat vestitū vidit ipsiusq; ad circūstātes angelos sic loquente audiuit. **D**icitur adhuc carhecumin⁹ hac me veste p̄texit. Et h̄ tangit autor cu dī. q̄b̄ vidēdū t̄c̄. Item nota q̄ gallia regio bīm cosmographos est tripartita. qz vna vocat̄ italia. sc̄da pānonia. terria thuronia. **I**te au. dī frācoz. vñ duplex ē frācia. vna magna. cui p̄nceps dī rex frācie. et eīnhabitoraz dicū frācīgenē. **T**ia ē frācia p̄ua et circa thurigā p̄strata hui⁹ p̄ncipes sūr alianū epi et duces. et hui⁹ inhabitatoz dicū frācoz vel frāctū. et de talib⁹ nō dī hic. **P**ro termis no. trinū a nō nomē adiecm̄ deriuacū a tris grece qd̄ ē tres latine. **S**z thuron⁹ ē nōmē adiecm̄ et diciur inhabitatoz ciuitatis thuronēs. **S**z germania dī theutonica rego.

Dicitur celebris est egypti partibus grecie atq; cunctis sapientibus. Qui impares se martini meritis sentiunt atq; eius medicamini.

Nic autor p̄sequēter p̄mendat beatū martinū ex cōpatōe ad alios dices. **(D**ic) sc̄z sanctus **M**artinus (est celebris) id est solennis et maxime sanctus (partibus) id est omnibus finibus et regionibus (egypti) id est illi⁹ regni (atq;) pro er (cunctis) id est omnibus (sapientibus) id est prudēribus. sc̄z magistris et doctoribus (grecie) illius prouincie vel regionis. **(Q**ui) sc̄z greci et egyptij (sentiunt) id est cognoscunt et farentur (se) id est seipsoz (esse impares) id est dissimiles et nullo modo equales (meritis) id est auxilijs et miraculis (sancti martini) illius episcopi (atq;) p̄t̄ (me dicamini) id est medelijs (eius) sc̄z sancti martini.

Nam febres sedat. demonesq; fugat. paralitica membra gluinat. **E**t mortuoz sua prece trīum reddit corpora vite pristine. **D**icitur sacrificatos destruit. et ad christi gloriam dat ignibus ydola. **D**icit nudis mysteria brachij conficiens preditus est celesti lumine.

Nic p̄sequēter.b. **M**artini p̄medat ex p̄tuosa choruscātōe miraculoz dices. **(N**am). p̄ quia (sedat) id est amouer sanar et expellit (febres) rāles infirmitates (qz). p̄ et (fugat). i. expellit (demōes). i. dyabolos (et gluinat). i. p̄lūgit et solidat (paralitica membra). i. organa palisi verata. i. reddet

Folium xvi.

do eis sanitatem (Et) sc̄ ip̄e sc̄us **Martin⁹** (redit) i. restituit (sua p̄ce) id ēg suas orōnes (corpa). i. cadavera (trū mortuōz). i. defunctoz (p̄stis ne vite). i. ad vitā p̄orē. q; sua p̄ce tres mortuos suscitavit (hic) sc̄ lance⁹ martin⁹ (destruit). i. anubilat. rupit z frangit (sacrilegos rit⁹). i. hereticas praurates. q; querit infideles ad fidē catholicaā. qb; pdicavit (t dat). s. ad cōburendū (idola). i. imagines idoloꝝ z demonum (ignib⁹). i. flāmis (ad gloriā). i. honore z laudē (xp̄i). i. omnipotēs dei. q; ip̄e cōbussit idola. z deos argenteos igne. z edificavit ecclesiās ad laudē dei. Et (hic) sc̄ sc̄us martinus (Pficiens) id est p̄secrās (nudis brachij⁹. mysteria). i. fāc̄era sc̄ sacramēta altaris (pdit⁹). i. circūdās (celesti). i. diuino (lumine) id est claritate dei. Notandum. autor cōmendat beatum martinuz in quinq; virtutibus. Primo in cura febricitantū. q; legit q; multos infirmos a febrib⁹ curauit. Imo hodierna die ad sepulchrūm transeuntes a tali infirmitate meritis sancti Martini curantur. Secundo commendat eum in fuga spirituum malignozum. Unde legitur q; quodam tempore cum p̄mo fuit ordinatis episcopus exiit ecclesiām. videns hominē obfussum trementem z insaniensem. vt quasi de spuma oris sui fuisse suffocatus. quem beatus Martinus tangens cum baculo suo dixit Non do minorur tibi iniquitas tua. neq; dyabolica potestas surge z ambula in pace. Ad hec verba homo statim surrexit cunctis videntibus z audientibus et ab eo cum magno rugitu recessit dyabolus. Item legitur q; quadā vēce beatus martinus cum suis locj⁹ transiit z orauit. occurruunt eis vacantes cum nimio impetu que anteā multos cornib⁹ suis offendērāt. q; b̄ea tus Martinus aspiciens videt dyabolum supra dorsum ipsas agitantem quem recedere iūsset et statim recessit. Tercio commendat eum in paralīticop cura. Unde paralīsis est quedam infirmitas dissoluens mēbra hominis z impediens gressum. de qua infirmitate multos curauit. Unde legitur q; post obitum beati martini fuerunt duo locj⁹. unus claudus alter paraliticus. qui pdicando z mendicando magnam pecuniā acquirebat. Studentes p̄o q; corp⁹ sancti martini multos infirmos sanaret. cū in translatione corpus eius. p̄cessionaliter ad ecclesiām portaret. timere ceperunt ne predictum corpus ante hostiūm portarent. z sic curarentur nolebat em consequi sanitatem ne pelerent materiam sui lucri. quapropter de illo hospicio fugientes aliam plateam adeuntes corpori eius ex improviso obuiabant. z sic ambo contra voluntatem eorum sunt curati. licet do litem multum z tristarentur.

¶ Pro terminis nota. sedo as are fecit pacificare siue determinare. vt discordia illorū est sedata. Item conglutino est verbum transitū pri me conjugationis z significat consolidare.

Dic oculis hac manibus in celum et totis virib⁹ suspēsus terrena cuncta respuit. **L**uis ori nūq; christus absuit siue iusticia vel quicquid ad veram vitam pertinet

Nec iā autor cōmendas te. martinū de sanctitate vite z mox honestate

De sancto Martino

dicens (**H**ic) sez martinus (suspensus). i. elevar^o (oculis) sez exteriorib^o
et etiā cordis (ac manub^o). i. operationib^o suis exteriorib^o (z totis). i. om
nibus (virib^o). i. porcētib^o (in celū). i. in deū (respuit). i. spieuit vel p̄cepit.
(Cuncta terrena) sez mundū. diuitias mundi. z oīm pompa z honoremū
di (christus) iefus z salvator (nunc). i. nullo tpe (absuit) id est defuit (ori
eius) sez sancti martini. quia in omni tempore orauit z predicanit (fue)
p vel (iusticia) talis virtus (vel quicqđ). i. omne id qđ (perire). i. spectat
(ad verā vitā). i. ad vitā p̄templatiā vel vitam eternam.

Tigitur te cuncti poscimus o martine. vt qui multa mira
hic ostendisti. **E**tiam de celo gratiam christi nobis supplica,
tu tuo semper infundas.

Autor pludendo canticum suum dirigit petitōem ad sanctū **M**artini.
dicens (**I**gitur) id est ideo (o martine) beate patronē z pontificis
nos (cuncti) sez hoies xpiani (poscimus) id est rogamus z deprecamur
(re. vi) id est sicut tu (q̄ ostendisti). i. demonstrasti (hic). i. in p̄senti secūlo
(multa mira). i. multa miracula z signa (etiā, infundas) id est credere
et donare velis (temp) id est continet omni tempore (nobis) sez hominib^o
christianis te collaudatib^o (tuo supplicatu) id est interuenientib^o tuis pre
cibus (gratia) id est misericordia z fauorem (christi) omnipotētē dei (de
celo) id est de regno celorum. **N**otandum. cū beatus **M**artinus se
nō grauaretur semper oculos leuauit in celum. intra dicum psalmistē Ad
te leuauit oculos meos q̄ habitas in celis. licet ex senio iam esset incuruas
tus. **U**nde habuit quandā archidiyaconū noīe **B**ricciū. q̄ sep̄us eū deris
sī. q̄uis iustissime z castissime vixit. **U**nde contigit quodam tempore
q̄ quidam cupiens loquitur cum beato martino per hę signū a **B**riccio archi
dyacono p qd sanctum **M**artinū inuenire **B**ixit **B**riccius. **C**ū vides
virū annosum curuum z canum. in facie rugosum. sursum aspiciens. hic ē
Martinus episcopus. Scacum cum hec verba dixisset. sonuerunt in aur
ibus beati **M**artini tanq̄ si aliquis prope eum locutus fuisse. quāuis
valde longe ab eo erat. Postmodū cū beatus **M**artinus ad **B**ricciū ve
nit dixit ei. Quare talia verba dixisti me deridendo. Quod **B**riccius ne
gavit. **L**ui beatus **M**artinus. **T**ox tua sonuit in auribus meis. Et q̄
hoc fecisti. Ecce post me episcopatum tenebis. sed huius derisionis vī
dicram a deo accipies. Defuncto ergo beato **M**artino. beatus **B**ricciū
electus est in episcopum. Vixit aut̄ iustissime z castissime. z tame a suis
incusatus de vicio z expulsus. **I**tem nota. q̄ quando beatus **M**artini
occupabuit tam **P**ānonici q̄ **Thuronici** ad eius transitum conve
nerunt. Quo migrante grandis alteratio inter vīrūq̄ surrexit populū.
Dicebant enim **P**ānonici. Noster est monachus. z ergo ipsum requiri
mus. quia sufficiet vobis quidam esset in mundo vīi fūstis eius collo
quio. quia participast conūtū. informati enim fūstis exemplū z vir
ūq̄ sufficiant vobis hec omnia. Nobis autē corpus p̄p̄us. **A**d hoc